

Değerli Meslektaşlarım,

Güz döneminde yeniden ilginizi çekeceğini umduğumuz yazılarla Eylül sayımızı hazırladık. Tatillerimizin sona erdiği, artan iş yükü ve akademik takvimlerin ağırlık kazandığı günlerde, erkek cinsel sağlığı konusunda gündemde olan Peyronie hastalığında ESWT ile tedavi, medikal veya cerrahi yöntemlere alternatif olabilir mi sorusunun yanıtını S. Çiftçi ve M. Üstüner verecekler. Yine günlük pratiğimizde artan obesite istatistikleri ile sıkça görmeye başladığımız gömük penis konusunda U. Yavuz ve M. Üstüner bizleri bilgilendiriyor. Alt üriner sistem semptomları ve erektil disfonksiyon birlikteliğine ait artan otonomik aktivite, B. Reşorlu ve ark. tarafından ele alınmaktadır. Konu bütünlüğü açısından güncel makale özetlerinde ise, sırasıyla erektil disfonksiyon tedavisinde sıkça reçete etmeye başladığımız günlük tadalafil uygulamaları, kronik böbrek yetmezliği ve erektil disfonksiyon birlikteliğinde eritropoetin rolü ve statinlerin ereksiyon üzerine etkisi ele alınmaktadır. Geç başlayan hipogonadizm tedavisinde kullanılan testosteron içeren jeller ile tedavi, artan östradiol seviyeleri ile libido artışı birlikteliği incelenmektedir. Çocuklarda geçirilen üretral travmaya bağlı ileride erektil disfonksiyon riski, homospermi nedenleri yine güncel makale özetleri arasında yer almaktadır. Deneysel çalışmalarla ilgilenen okuyucularımız içinse, valproik asitin penil fibrozisi önleyici etkisi, bulbospongiöz kas içine botolinium toksini ile ejakülasyonda değişiklikler, androjen replasmanı ile nitrik oksit farklılıkları, kronik strese bağlı oluşan testiküler hasar ve erektil disfonksiyon konuları değerlendirilmektedir.

Üreme sağlığı bölümünde A. Verit konjenital adrenal hiperplazinin erkek infertilitesi üzerine etkilerini kaleme aldı. M. Başar, her zaman günlük pratiğimizde zorlandığımız sperm motilite bozukluklarını incelemektedir. F. Erdemir ise ürolog gözüyle sperm dondurmaya ait bilgileri sunmaktadır. Bu bölüme ait güncel makale özetleri arasında mikroskopik varikoselektominin ağır sperm parametre bozukluklarında başarısı, yine bu operasyon sonrası başarıyı öngörmede geliştirilen nomogramlar ve mikroskopik varikoselektomi ile sperm protamin mRNA ve DNA fragmantasyon indeksi değişimleri yer aldı.

Kadın cinsel sağlığı bölümünde ise psikolojik ve kişilerarası etkilere bağlı cinsel fonksiyonlarda değişiklikler Nezihe Kızılkaya Beji, menapoz döneminde cinsellik H. Özcan tarafından kaleme alındı. Bu dönemde kadınların sıkça yaşadığı sıcak basmaları için östradiol ve venlafaksin tedavisi ile tip 2 diabetes mellitus tanılı hastalarda cinsel hayatta bozulmalar güncel makale özetlerinin başlıklarını oluşturmaktadır.

Ekim ayında Antalya'da yapılacak olan Türk Üroloji Kongresi'nde buluşmak üzere.

Saygılarımızla,

*Prof. Dr. Barış Altay*

*Genel Yayın Yönetmeni*